新潟市報道資料

令和６年５月24日

報 道 各 位

信濃川火焔街道連携協議会

（事務局：文化スポーツ部歴史文化課）

「信濃川火焔街道連携協議会総会(縄文サミット)」の開催について

（お知らせ）

この度、令和６年信濃川火焔街道連携協議会総会(縄文サミット)を開催します。本サミットでは

５市１町（構成自治体：新潟市・三条市・長岡市・魚沼市・十日町市・津南町 会長：中原 八一

新潟市長）の首長が出席し、「日本遺産」や「縄文文化」のさらなるＰＲの方策について話し合い

ます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、取材や広報にご協力くださいますよう

お願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和６（2024）年６月３日(月) 13:30～15:30

２ 会  場       新潟市文化財センター研修室(新潟市西区木場2748－１)

３ 出席者       新潟市長（代理）、三条市長、長岡市長、魚沼市長、

十日町市長、津南町長 ほか ＊出席者は直前に変更する可能性があります。

４ 内  容       ①総会議事

         ②意見交換

・会議は公開で行います。

・取材を希望される方は、当日会場にて受付を行います。

・会場には記者席を設けます(数に限りがあります)。

火焔型土器

（問い合わせ先）

   信濃川火焔街道連携協議会

事務局：新潟市文化スポーツ部歴史文化課

埋蔵文化財担当 （担当：立木・遠藤）

電話０２５－２２６－２５８０（直通）